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В сборник 65 «Внутренние санитарно-технические работы» внести следующие 
дополнения.

Раздел I. Общие положения.

Дополнить пунктом 1.65.11 следующего содержания:

1.65.11. В расценках таблицы ФЕРр 65-39 не учтены:
-  промывка трубопровода для последующего восстановления;
-  телевизионное инспекционное обследование трубопровода после промывки с 
одновременной сушкой трубопровода;
-  телевизионное инспекционное обследование трубопровода после восстановления;
-  вырезка примыканий трубопровода.
Указанные затраты следует определять дополнительно по соответствующим расценками.

Раздел III. Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы. 

Дополнить федеральными единичными расценками следующего содержания:

Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций

Прямые 
затраты, руб.

В том числе, руб. Затраты
труда

рабочих,
чел.-ч

Коды неучтенных 
материалов

Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.
оплата труда 

рабочих

эксплуатация машин материалы

всего
в т.ч. оплата 

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
Раздел 5. РАЗНЫ Е РАБОТЫ

Таблица ФЕРр 65-39 Восстановление внутренних трубопроводов гибкими полимерными
рукавами

Измеритель: 100 м
Восстановление внутренних трубопроводов гибкими полимерными рукавами, диаметр:

65-39-1
24.3.04.12
14.2.04.03

100 мм
Трубы из прочих полимеров, м 
Смолы эпоксидные, кг

38 882,78 2 614,76 35 361,97 1 300,64 906,05
117.5
115.5

214,50

65-39-2
24.3.04.12
14.2.04.03

150 мм
Трубы из прочих полимеров, м 
Смолы эпоксидные, кг

42 917,97 2 914,26 39 081,36 1 444,63 922,35
117,5

178,52

239,07
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Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций

Прямые 
затраты, руб.

В том числе, руб. Затраты
труда

рабочих,
чел.-ч

Коды неучтенных 
материалов

Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.
оплата труда 

рабочих

эксплуатация машин материалы

всего
в т.ч. оплата

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
65-39-3

24.3.04.12
14.2.04.03

200 мм
Трубы из прочих полимеров, м 
Смолы эпоксидные, кг

46 451,39 3 238,40 42 267,80 1 597,66 945,19
117,5

241,53

265,66

5

Источник

https://meganorm.ru/Index/11/11184.htm

