

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации
от «15» июня 2017 г. № 886/зб

**ИЗМЕНЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ
НОРМАТИВЫ**

**ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ**

В сборник 65 «Внутренние санитарно-технические работы» внести следующие дополнения.

Раздел I. Общие положения.

Дополнить пунктом 1.65.11 следующего содержания:

1.65.11. В расценках таблицы ФЕР 65-39 не учтены:

- промывка трубопровода для последующего восстановления;
- телевизионное инспекционное обследование трубопровода после промывки с одновременной сушкой трубопровода;
- телевизионное инспекционное обследование трубопровода после восстановления;
- вырезка примыканий трубопровода.

Указанные затраты следует определять дополнительно по соответствующим расценкам.

Раздел III. Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы.

Дополнить федеральными единичными расценками следующего содержания:

Шифр расценки	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы		
Коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика не учтенных расценками материалов, ед. изм.		всего	в т.ч. оплата труда машинистов	расход неучтенных материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 5. РАЗНЫЕ РАБОТЫ

Таблица ФЕР 65-39 Восстановление внутренних трубопроводов гибкими полимерными рукавами

Измеритель: 100 м

Восстановление внутренних трубопроводов гибкими полимерными рукавами, диаметр:							
65-39-1 24.3.04.12 14.2.04.03	100 мм <i>Трубы из прочих полимеров, м Смолы эпоксидные, кг</i>	38 882,78	2 614,76	35 361,97	1 300,64	906,05 117,5 115,5	214,50
65-39-2 24.3.04.12 14.2.04.03	150 мм <i>Трубы из прочих полимеров, м Смолы эпоксидные, кг</i>	42 917,97	2 914,26	39 081,36	1 444,63	922,35 117,5 178,52	239,07

Шифр расценки	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы		
Коды неучтенных материалов	Наименование и характеристика не учтенных расценками материалов, ед. изм.	всего	в т.ч. оплата труда машинистов	расход неучтенных материалов			
1	2	3	4	5	6	7	8
65-39-3 24.3.04.12 14.2.04.03	200 мм <i>Трубы из прочих полимеров, м</i> <i>Смолы эпоксидные, кг</i>	46 451,39	3 238,40	42 267,80	1 597,66	945,19 117,5 241,53	265,66